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Punkt 88: Pulje til sommeraktiviteter for børn og unge i 2020 som følge af
COVID-19

17.04.00-Ø34-1-20

Resume
Langt flere børn og unge end normalt er i sommeren 2020 blevet i Danmark, som følge af Covid19, og behovet for
aktivering har derfor været stort. Den 9.6.2020 besluttede Folketinget, at afsætte 200 mio. kr. til at lave sommeraktiviteter
for børn og unge hen over sommeren. Puljen er fordelt til kommunerne ud fra antal unge mellem 6-17 år. Vejle Kommune
har med godt 17.000 i målgruppen modtaget 4.376.000 kroner. Med denne sag orienteres udvalget om puljens formål
samt anvendelse i Vejle Kommune.

Sagsfremstilling
Den 9.6.2020 besluttede Folketinget at afsætte 200 mio. til at lave sommeraktiviteter hen over sommeren. Vejle fik en
andel på ca. 4.4 mio. kr. af puljen. Formålet med puljen var:

at understøtte børn og unges mulighed for at deltage i både faglige og sociale fællesskaber med fokus på leg og
læring
at understøtte sociale og trivselsmæssige formål med fokus på deltagelse i fællesskaber samt deres interesser i
øvrigt og udfordre dem til at prøve nye og anderledes aktiviteter

I forbindelse med modtagelsen af puljen var det en kommunal forpligtigelse, at puljepengene supplerede kommunens
vedtagne budget for 2020 på området.

Puljens målgruppe var børn i alderen 6-17 år, som skulle inddeles i 3 grupper:

gruppe A: Børn og unge, hvor deltagelsen vurderes at have en kriminalpræventiv effekt
gruppe B: Børn og unge, der af sociale og faglige årsager vurderes at have et særligt behov
gruppe C: Øvrige børn og unge

Alle aktiviteter skulle afvikles i ugerne 27-32 eller i fritiden i umiddelbar forlængelse af uge 32. Det var præciseret, at der
ikke måtte tages deltagerbetaling for børn og unge i målgruppe A og B.

Sommeraktiviteterne kunne bestå af undervisningsaktiviteter, opskalering af eksisterende kommunale sommerferietilbud,
nye kommunale tilbud og tilbud, der laves i samarbejde mellem kommune, foreningsliv, idrætsorganisationer,
kulturorganisationer mv.

Udmøntning i Vejle Kommune
For at sikre, at puljen kom alle tre målgrupper til gavn og for at sikre at alle børn i kommunen havde mulighed for at få
glæde af sommerferieaktiviteterne blev midlerne udmøntet med afsæt i nedenstående lokalt formulerede kriterier:

lukkede aktiviteter med børn og unge fra gruppe A og B prioriteres højt
det tilstræbes, at de tildelte midler kommer mange børn og unge til gode
det tilstræbes, at der er en god fordeling af aktiviteter til alle aldersgrupper inden for målgruppen
det tilstræbes, at der en god fordeling af aktiviteter for kønnene
det tilstræbes, at der tilbydes aktiviteter i hele kommunen
det tilstræbes, at der er tilbydes aktiviteter, der rammer en meget bred interesseflade

Med afsæt i ovenstående kriterier lykkes det, at få gennemført aktiviteter i alle geografiske dele af kommunen og med stor
spredning på aldersgrupper. Det lykkes ligeledes, at få inddraget et stort antal aktører i gennemførelse af aktiverne. I
forbindelse med ansøgningsrunden modtog Vejle Kommune 237 ansøgninger for et beløb på mere end 7.1 mio. kr. og hele
puljen blev således udmøntet. I alt har 89 idrætsforeninger, svømmeklubber, spejdere foreninger, boligforeninger,
privatpersoner, kommunale enheder som museer, biblioteker, SSP, sociale klubber, Ung Vejle m.m. været involveret i
gennemførsel af aktiviteterne. En del af ansøgerne har gennemført mere end en aktivitet.



Det er ikke på nuværende tidspunkt muligt at oplyse om det faktiske antal deltagere i aktiviteterne, men denne opgørelse
indgår i den dialog, der opfølgende er med aktørerne. En samlet oversigt over hvem som fik bevilliget midler kan ses i
bilaget ”Sommerferieaktiviteter Covid-19 Bruttobevillingsoversigt”.

Kommunen skal senest den 30. november 2020 aflægge regnskab og rapport om anvendelsen af tilskuddet til
undervisningsministeriet. Evt. uforbrugte dele af det udbetalte tilskud skal tilbagebetales. Med henblik på puljens
revisionsforpligtelser gennemføres p.t. en opfølgende dialog omkring dokumentation og regnskabsaflæggelse med
aktørerne, som modtog bevillinger fra puljen.

Sagens videre forløb
Sagen behandles i Kultur- og Idrætsudvalget samt i Børne- og Familieudvalget.

Historik

Kultur- og Sundhedsdirektøren og Børne- og ungedirektøren indstiller, 1. september 2020, pkt. 102:
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning fra Kultur- og Idrætsudvalget, 1. september 2020, pkt. 102:
Taget til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning
Dan Skjerning og Lone Myrhøj var fraværende

Bilag

Bilag Sommerferieaktiviteter COVID19 bruttobevillingsoversigt.xlsx



Punkt 89: Status på corona-rengøring i Børn & Unge

29.00.00-G01-1-20

Resume
Der har siden genåbningen i april været skærpede krav til rengøring på børne- og ungeområdet. Indsatsen i Vejle er
løbende blevet justeret, så de overholder myndighedernes krav. Samtidig arbejdes der for at holde omkostningerne på et
ansvarligt minimumsniveau. Samlet set udgør de månedlige merudgifter til corona-rengøring fra 1. september i
størrelsesordenen 1,5 mio. kr. Uden nye lempelser i krav fra de centrale myndigheder forventer forvaltningen ikke, at det
er muligt at reducere udgifterne yderligere.

Sagsfremstilling
Rengøring indgår sammen med hygiejne og afstand som helt centrale værktøjer i kampen mod corona.

Kravene til rengøringsstandard på børne- og ungeområdet har siden genåbningen været skærpet. Og der er detaljerede
krav til daglig rengøring af f.eks. alle kontaktflader og legetøj.

For at beskytte børnene mod smitte og efterleve myndighedernes krav er rengøringsindsatsen i Vejle løbende blevet
justeret. Justeringerne fortages efter råd og input fra kommunens centrale rengøringskoordinatorer. Samtidig arbejdes der
hele tiden for at holde omkostningerne på et ansvarligt minimumsniveau.

Den aktuelle rengøringsstandard fra august 2020 er højere end før genåbningen, men mindre end det rengøringsniveau,
der var i april-juli.

Fra ultimo august består den ekstra corona-rengøring i BU af:

daglig rengøring af alle kontaktflader som borde, armlæn, stolerygge, dispensere, håndtag, kontakter mv. Før
corona blev det kun gjort på ugebasis
daglig rengøring af både udvendigt og indvendigt legetøj
daglig opfyldning af desinfektionsmiddel og sæbe mv.
daglig ekstra soignering midt på dagen af toiletter på skolernes fællesarealer og i skolernes personalerum
rengøring på flere M2 end normalt. Enkelte institutioner har fortsat behov for at låne yderligere plads som f.eks. et
foreningshus eller en ekstra toiletvogn.

Den aktuelle standard lever op til myndighederne krav.

Den ekstra soignering på visse skoletoiletter midt på dagen er ikke et decideret krav fra myndighederne men er efter
samråd med kommunens rengøringskoordinatorer fastholdt ud fra et forsigtighedsprincip pga. en bred brugergruppe.

Organiseringen af indsatsen er også løbende blevet justeret. Nogle opgaver løses bedst af eksterne aktører, mens andre
opgaver mest hensigtsmæssigt organiseres lokalt. Senest er både ressource og opgave med rengøring af indvendigt legetøj
lagt ud til daginstitutioner fra 1. august. Og rengøringspakken fra de eksterne leverandører er i august justeret for at
reducere omkostningerne mest muligt. Pt. arbejdes der på også at omlægge rengøringen af udendørs legetøj til en lokal
løsning.

På trods af løbende tilpasning udgør den ekstra corona-rengøring fortsat en betydelig merudgift. Det gælder ikke kun i
Vejle Kommune men i hele landet.
Samlet set udgør de månedlige merudgifter til corona-rengøring fra 1. september i størrelsesordenen 1,5 mio. kr. Uden
nye lempelser i krav fra de centrale myndigheder forventer forvaltningen ikke, at det er muligt at reducere udgifterne
yderligere.

Den endelige corona-finansiering fra staten i 2020 er fortsat ukendt. Foreløbig har Vejle Kommune modtaget ca. 26 mio.
kr. til at dække alle forvaltningers merudgifter. KL og regeringen har aftalt at mødes igen senere på året og drøfte
størrelsen på den endelige kompensation. Det er dermed også fortsat uvist, om Vejle Kommune får samtlige merudgifter i
2020 og fremadrettet kompenseret.

Børne- og ungedirektøren indstiller,



at orienteringen tages til efterretning

Beslutning
Taget til efterretning
Lone Myrhøj var fraværende



Punkt 90: Godkendelse af strategien for den gode overgang til
ungdomsuddannelse

17.00.00-P22-1-19

Resume
Denne sag handler om godkendelse af strategien for den gode overgang mellem folkeskole og ungdomsuddannelse.
Formålet med strategien er at understøtte en kvalificeret uddannelsesvej for den enkelte og bidrage til at Vejle Kommune
opfylder de nationale målsætninger omkring uddannelse og tilknytning til arbejdsmarked for unge under 25 år. Den
samlede strategi for den gode overgang fremlægges nu til Børne- og familieudvalgets godkendelse.Under punktet vil der
ligeledes blive givet en status vedr. obligatorisk erhvervspraktik.

Sagsfremstilling
Strategi for ”Den gode overgang mellem folkeskole og ungdomsuddannelse” skal bidrage til opfyldelse af de nationale
målsætninger:

at 90 % gennemfører en ungdomsuddannelse inden de fylder 25 år og 10 % skal have fast tilknytning til
arbejdsmarkedet – inden de fylder 25 år
at 25 % vælger en erhvervsuddannelse i direkte forlængelse af 9. eller 10. klasse i 2020. 30 % skal vælge en
erhvervsuddannelse i direkte forlængelse af 9. eller 10. klasse i 2025
at ingen unge under 18 år, som har afsluttet deres folkeskole må gå uden en uddannelse/uddannelsesrettet aktivitet

Formålet med strategien er tillige at folkeskolerne, Ungdommens Uddannelsesvejledning og ungdomsuddannelserne
arbejder i fælles retning mod at skabe en endnu bedre overgang mellem folkeskole og ungdomsuddannelse.

Strategien skal bidrage til at:

kvalificere elevernes uddannelsesvalg
øge optaget på de erhvervsfaglige uddannelser
lette overgangen fra folkeskole til ungdomsuddannelse for eleverne fagligt, personligt og socialt
sikre at alle unge under 18 med afsluttet folkeskole tilbydes uddannelse/uddannelsesrettet aktivitet
skabe relationer på tværs af uddannelsesmiljøerne i Vejle
forpligte folkeskolerne og Ungdommens Uddannelsesvejledning på at være brobyggere i uddannelsessystemet

Strategien er bygget op omkring 3 temaer:

Vejledning, brobygning og praktik
Uddannelsesparathed
Samarbejde og undervisning der bidrager til den gode overgang

Temaerne er beskrevet enkeltvis som en række indsatsområder. Med afsæt i strategien skal folkeskolerne udarbejde en
handlings- og implementeringsplan, som skolerne understøttes i via det handlingskatalog, der er udarbejde i tilknytning til
strategien.

Strategien er udarbejdet i et tæt samarbejde mellem Uddannelse & Læring, repræsentanter fra folkeskolerne,
Ungdommens Uddannelsesvejledning samt ungdomsuddannelserne. Den samlede strategi og handlingskataloget er
vedlagt sagen. Strategien er gældende fra skoleåret 2020/21 med et implementeringsforløb over de kommende tre år.

Sagens videre forløb
Skal alene behandles i Børne- og Familieudvalget.

Deltager i behandlingen
Under punktet vil UU-centerleder Kjeld Pedersen deltage, hvor han ligeledes vil give en status på obligatorisk
erhvervspraktik i 8. klasse.



Børne- og ungedirektøren indstiller,
at fremsendte forslag til strategi for den gode overgang mellem folkeskole og ungdomsuddannelse godkendes.

Beslutning
Godkendt
Lone Myrhøj var fraværende

Bilag

Strategien til BFU 3.9.20.docx

Handlingskatalog til BFU 3.9.20



Punkt 91: Orientering vedr. landsdækkende
forældretilfredshedsundersøgelse på skole- og dagtilbudsområdet

17.07.00-A00-1-20

Resume
I Børn & Unge har vi i 2015, 2017 og 2019 gennemført en forældretilfredshedsundersøgelse (FTU) blandt forældre i
vores skoler og dagtilbud. Efter planen skulle næste lokale forældretilfredshedsundersøgelse gennemføres i januar 2021.

Imidlertid er det landspolitisk besluttet, at Social- og Indenrigsministeriet gennemfører landsdækkende
forældretilfredshedsundersøgelser på skole- og dagtilbudsområdet i 2020/2021. På den baggrund anbefaler forvaltningen,
at den lokalt planlagte forældretilfredshedsundersøgelse, som er planlagte i januar 2021 erstattes af den landsdækkende
undersøgelse, men at data fra undersøgelsen i øvrigt anvendes som hidtil. Det vil sige i Børne- og Familieudvalget, samt i
skoler og dagtilbuds LokalMED og bestyrelser.

Sagsfremstilling
I perioden marts – juni 2020 blev den landsdækkende forældretilfredshedsundersøgelse gennemført på skoleområdet.

På skoleområdet blev data indsamlet på følgende måde:
• 300 forældre pr. skole blev udvalgt til at deltage
• på skoler med under 300 elever blev alle udvalgt
• forældre i 0-3. kl. fik også SFO-spørgsmål

I Vejle Kommune har ca. 1/3 af skolerne under 300 elever. Det betyder, at disse skole får en ”total-rapport” hvor én
forældre til alle elever har fået lov at svare.

I forhold til Vejle Kommunes tidligere FTU´er på skole- og SFOområdet adskiller undersøgelsen sig på følgende vis:
• det er ikke alle forældre som får mulighed for at svare.
• det er ikke alle skoler får en ”total-rapport”.
• vi får ingen data på SFO-området vedr. 3-6. kl.

Resultaterne for undersøgelsen på skole- og SFO-området forelægger endnu ikke.
Men social- og Indenrigsministeriet har oplyst, at de udsender landsresultater samt kommune- og skolespecifikke
resultater til de enkelte kommuner i september.

Social- og Indenrigsministeriet oplyser endvidere, at alle kommunale dagtilbud bliver omfattet af
brugertilfredshedsundersøgelsen i 1. kvartal 2021. Ministeriet er i øjeblikket i gang med at udarbejde
undersøgelsesdesignet, og det er endnu uvist hvor mange forældre/børn, der bliver omfattet af undersøgelsen i de enkelte
dagtilbud.

Udgangspunktet for brugertilfredshedsundersøgelsen på skole- og dagtilbudsområdet er Social- og Indenrigsministeriets
eksisterende koncept for sammenlignelige brugertilfredshedsundersøgelser. Det betyder, at der vil være et stærkt
sammenligningsgrundlag med tidligere undersøgelser, dog uden at det er 1 til 1.

Som følge af at det landspolitisk er besluttet at gennemføre en forældretilfredshedsundersøgelse på skoleområdet i marts –
juni 2020 og på dagtilbud i 1. kvartal 2021 anbefales det, at skole- og dagtilbudsområdet undlader, at gennemføre den
lokalt planlagte forældretilfredshedsundersøgelse i januar 2021.

Hvorvidt der fremadrettet gennemføres landsdækkende forældretilfredshedsundersøgelser har vi p.t. ikke kunne få svar
på. Såfremt det ikke er tilfældet genoptages de lokale tilfredshedsundersøgelser i 2023.

Det anbefales endvidere, at den landsdækkende forældretilfredshedsundersøgelse på skole- og dagtilbudsområdet
anvendes som hidtil, hvor resultaterne er drøftet i skolerne og dagtilbuddenes LokalMED og bestyrelse. Endvidere vil der
som hidtil ske en afrapportering til Børne- og Familieudvalget.

Børne- og ungedirektøren indstiller,



at Børne- og Familieudvalget godkender, at den lokale forældretilfredsundersøgelse på skole- og dagtilbudsområdet
undlades i 2021, og

at resultaterne af den landsdækkende forældretilfredshedsundersøgelse anvendes som hidtil, hvor resultaterne drøftes i
skolerne og dagtilbuds LokalMED og bestyrelse. Endvidere vil der som hidtil ske en afrapportering til Børne- og
Familieudvalget.

Beslutning
Godkendt
Lone Myrhøj var fraværende



Punkt 92: Deltagelse i aktiviteter

00.05.00-G01-1-20

Sagsfremstilling
Af Vejle Kommunes Regulativ af 22. januar 2014 om byrådsmedlemmers vederlag og godtgørelse mv. fremgår af litra f,
at der kun kan tillægges erstatning for tabt arbejdsfortjeneste for varetagelse af andre kommunale hverv end møder, når
deltagelse sker efter anmodning fra Byrådet eller et andet af byrådets udvalg.

Børne- og ungedirektøren indstiller,
at Børne- og Familieudvalget drøfter, om der er behov for at et eller flere medlemmer af udvalget varetager andre hverv.

Beslutning
Drøftet - Intet at bemærke
Lone Myrhøj var fraværende



Punkt 93: Meddelelser

00.01.00-G01-2-20

Sagsfremstilling
Meddelelser
Udvalget inviteres til Skills i Fredericia i januar 2021
Ulla Riisbjerg Thomsen orienterede om gennemførelse af nationale test
Ulla Riisbjerg Thomsen orienterede om modtagelse af underskriftsindsamling til støtte for styrket klubtilbud i Bredballe
Ulla Riisbjerg Thomsen orienterede om ny arbejdstidsafatle om lærere
Rune Sørensen orienterede om status for ny daginstitution i Tirsbæk Bakker samt pres på pladserne i Bredballe området

Børne- og ungedirektøren indstiller,
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning
Lone Myrhøj var fraværende
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